Υπουργού Προστασίας του Πολίτη «Προσόντα, δικαιολογητικά και διαδικασία πρόσληψης
Ειδικών Φρουρών», όπως ισχύει.
ζ) Η υπ’ αριθ. 6000/14/30-α' από 30-12-2025 (Β΄-7215) Κοινή Απόφαση των Υπουργών
Προστασίας του Πολίτη και Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών με θέμα: «Πλήρωση
οχτακοσίων εβδομήντα έξι (876) θέσεων Ειδικών Φρουρών για το έτος 2026 και
καθορισμός ειδικότερων ζητημάτων αυτής, σύμφωνα με την παρ. 11 του άρθρου 9 του ν.
2734/1999 (Α'-161)».
η) Η υπ’ αριθ. 6000/2/7907-ρα΄από 05-08-2024 προκήρυξη διαγωνισμού πρόσληψης
Ειδικών Φρουρών στην Ελληνική Αστυνομία, με Α.Δ.Α.:

[...]

σύμφωνα με τη (ζ) Υπουργική Απόφαση, να εξετασθούν από τις αντίστοιχες Επιτροπές του άρθρου 6 της
υπ’ αριθ. 7002/12/1-κστ΄ από 22-7-2019 (Β΄-3010) Υπουργικής Απόφασης, σε συνδυασμό με το άρθρο 5
του π.δ. 4/1995 (Α’-1), ως εξής: 

-  Από τους/τις  υποψηφίους/ες  που υπάγονται στην  κατηγορία Α΄ (80%),  καλούνται  χίλιοι  τριακόσιοι
είκοσι (1.320) υποψήφιοι/ες που καταλαμβάνουν θέση στον (θ) τελικό αναμορφωμένο πίνακα με α/α
από 1.931 έως 3.250.

-    Από  τους/τις  υποψηφίους/ες  που  υπάγονται  στην  κατηγορία  Β΄  (20%),  καλούνται  ογδόντα  (80)
υποψήφιοι/ες που καταλαμβάνουν θέση στον (θ) τελικό αναμορφωμένο πίνακα με α/α από 471 έως